



I/XIV/2013

URZĄD MIEJSKI W CZAPLINKU

biuletyn informacyjny

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO

Informujemy, iż producenci rolni, którzy chcą uzyskać częściowy zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej- winni złożyć wniosek (do pobrania w tut. urzędzie) w Urzędzie Miejskim w Czaplínku – pokój numer 9 w terminie **od 1 lutego do 28 lutego 2013 roku.**

Do wniosku należy dołączyć imienne faktury VAT na zakupiony olej napędowy do produkcji rolnej w okresie **od 1 sierpnia 2012 roku do 31 stycznia 2013 roku.**

Natomiast wypłata należnego zwrotu nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminach od 1 do 30 kwietnia 2013 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej obliczany jest na podstawie danych o powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonych w ewidencji gruntów i budynków według stanu na dzień 1 lutego danego roku.

Na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 2013 r. w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w 2013 r., stawka wynosi 0,95 zł na 1 litr oleju. Zatem maksymalna kwota zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha użytków rolnych w 2013 r. wynosi 81,70 zł.

Monika Poliwka
Kierownik Referatu Podatków

GMINNA GALA WOLONTARIATU

Gmina Czaplínku dostrzegając i doceniając pracę lokalnych wolontariuszy, w 2011 r. roku wyszła z inicjatywą zorganizowania POWIATOWEJ GALI WOLONTARIATU, która odbyła się 5 grudnia 2011 r. w Motelu Pod Pałacem w Siemczynie. Jednym z punktów programu tej uroczystości było uhonorowanie wyróżniających się wolontariuszy pracujących na rzecz innych osób. Z terenu naszej Gminy wyróżnionych zostało dziewięć osób.

W grudniu 2012 r. wystąpiliśmy do lokalnych organizacji porządowych, Sołectw z prośbą o zgłoszenia kandydatów (z uzasadnieniem), których praca, zaangażowanie i poświęcenie dla innych w szczególny sposób zasługują na wyróżnienie.

Spośród zgłoszonych kandydatur Burmistrz Czaplínku, wspólnie z ubiegłorocznymi wyróżnionymi wolontariuszami wybrał 12 osób, które podczas Gminnej Gali Wolontariatu otrzymają Statuetkę Wolontariusz 2012 r. Uroczystość odbędzie się 23 stycznia 2013 r. o godz. 17.00 w sali widowiskowej Czaplínckiego Ośrodka Kultury (przy ul. Pławieńskiej 1).

Jednym z punktów programu imprezy, oprócz wręczenia Statuetek Wolontariusza, będzie prezentacja multimedialna na temat działalności grupy ratowniczej RESCUE – ZDR TEAM oraz koncert muzyczny Sławka Pyrko: harmonijkarza, autora tekstów i muzyki, związanego z bluesową sceną od lat 80 tych.

Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w uroczystości.

Katarzyna Szłońska
Sekretarz Gminy Czaplínku

GMINNE CENTRUM RATOWNICTWA

Informujemy, że od początku roku funkcjonuje Gminne Centrum Ratownictwa w Czaplínku, którego siedziba mieści się przy ul. Pławieńskiej 1.

W jego skład wchodzi Ochotnicza Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe oraz stanowisko podinspektora d/s Zarządzania Kryzysowego, tel./fax. 94 375 45 80 lub 665 777 711 oraz telefony alarmowe – 999, 998.

Obecnie trwają ostatnie przygotowania oraz wyposażanie obiektu Pogotowia Ratunkowego wg standardów dla służby ratowniczej.

Uroczyste otwarcie obiektu przewiduje się w trakcie Dni Ochrony Przeciwpożarowej tj. 4 maja 2013 r.

Adam Czernikiewicz
Inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż.

PRZYDZIAŁ LOKALI KOMUNALNYCH SOCJALNYCH

Przypominamy, że zgodnie z uchwałą Nr VIII/95/11 Rady Miejskiej w Czaplínku z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czaplínku, zmienionej uchwałą Nr XVIII/222/12 Rady Miejskiej w Czaplínku z dnia 24 maja 2012 r., wnioskodawca jest zobowiązany w terminie **do dnia 31 stycznia** uaktualnić dane o uzyskiwanych dochodach potwierdzonych odpowiednim zaświadczeniem o dochodach.

W przypadku niedostarczenia zaświadczenia o dochodach w wymaganym terminie wnioskodawca zostanie usunięty z listy.

Ewelina Pernat
Inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej

Rada Miejska

XXIV SESJA RADY MIEJSKIEJ

W dniu 27 grudnia 2012 r. odbyła się XXIV Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Sesję prowadził **Pan Bogdan Kalina** – Przewodniczący Rady Miejskiej.

Najważniejszym tematem Sesji miało być podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Czaplunek na 2013 r., jednakże na wniosek radnego Marcina Kowalskiego radni wycofali projekt budżetu gminy na 2013 r. z porządku obrad Sesji. Nad złożonym wnioskiem nie odbyła się żadna merytoryczna dyskusja. Za wycofaniem z porządku obrad Sesji uchwały budżetowej byli radni: M. Kowalski, R. Aleszko, S. Matułowicz, W. Wojtowicz, A. Polewacz, B. Kalina, Cz. Chochoł, G. Gabryś. Wstrzymał się od głosu radny T. Marciniak.

Nieprzyjęcie budżetu w grudniu spowodowało zakłócenia w bieżącym funkcjonowaniu Gminy. Niefrasobliwość Radnych prowadzi do tego, że na początku stycznia zabrakło środków finansowych m.in. na:

- terminowe wypłaty uposażeń dla nauczycieli szkół i przedszkoli;
- opłacenie składek ZUS za pracowników UM i jednostek podległych za miesiąc grudzień;
- pokrycie zobowiązań Gminy, które nie zostały uregulowane z różnych względów na koniec roku 2012;
- regulowanie bieżących rachunków za wykonane na rzecz Urzędu Miejskiego usługi, w tym za energię elektryczną, gaz, telefony;
- wypłatę dodatków mieszkaniowych;
- wypłatę dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację powierzonych przez gminę zadań;
- wypłatę dotacji na bieżącą działalność dla Zakładu Gospodarki Komunalnej, Szkół Podstawowych i Przedszkola.

Podjęcie budżetu zaplanowane jest podczas sesji RM 24 stycznia 2013 r.

Ponadto Radni przyjęli uchwały w sprawie:

- zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso, która podejmowana jest w związku koniecznością uchylecia z obrotu prawnego uchwały z 2007 r., o tej samej tematyce. Spowoduje to przejrzystość w stosowaniu prawa lokalnego;
- wysokości i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Czaplunek, w której zgodnie z wnioskiem Dyrektora Przedszkola Publicznego podnosi się opłatę za korzystanie przez dziecko ze świadczeń w czasie przekraczającym podstawę programową wychowania przedszkolnego. >>>>

>>>>

Proponowana stawka opłaty to 2,16 zł za 1 godzinę zegarową i wynika ona ze wzrostu kosztów utrzymania jednego dziecka w przedszkolu;

- przyjęcia Gminnego Programu Promocji Zdrowia na 2013 rok, którego obowiązek podjęcia wynika z ustawy o samorządzie gminnym. W programie ujęte zostały działania, których celem jest propagowanie zapobiegania chorobom oraz profilaktyki zachorowań. Na powyższy cel w projekcie budżetu planowana była kwota 18 000 zł.;

- uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Czaplunek na 2013 rok, w którym określa się główne cele i zadania programu oraz działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

- zmiany nazwy „Czaplineckiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Czaplunku” na „Czaplinecki Ośrodek Kultury w Czaplunku” oraz nadania statutu Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury w Czaplunku, gdzie w związku z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej należało odłączyć sport od kultury. W wyniku przeprowadzonej dyskusji ostateczna nazwa Ośrodka to „Czaplinecki Ośrodek Kultury”;

- przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czaplunek, którego obowiązek podjęcia wynika z znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Regulamin stanowi wykonanie ustawowego upoważnienia zobowiązującego organ stanowiący gminy do określenia wymagań, obowiązków i innych czynności związanych z nową gospodarką odpadową;

- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej stawki, gdzie przyjęto metodę naliczania stawki za gospodarowanie odpadami od jednego mieszkańca dla nieruchomości zamieszkałych. Natomiast dla nieruchomości mieszanych tj. takich, które w części są zamieszkałe, a w części niezamieszkałe – dla części niezamieszkałej opłatę oblicza się od ilości pojemników, a dla części zamieszkałej od ilości mieszkańców. W przypadku odpadów segregowanych ustalona stawka wynosi 9 zł., a dla odpadów, które nie są zbierane w sposób selektywny stawka wynosi 14 zł.;

- określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która reguluje dokładne terminy i częstotliwość wnoszenia opłat za gospodarowanie odpadami oraz określa dostępne metody zapłaty;

- wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, która jest podstawą do prawidłowego obliczania wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stanowić może podstawę do wszczęcia postępowania egzekucyjnego w przypadku nie wnoszenia powyższych opłat;

- szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę >>>

Rada Miejska, Podatki

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której określono rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości, częstotliwość ich odbioru oraz sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

- wydzierżawienia nieruchomości i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplina, gdzie do dzierżawy na czas nieoznaczony przeznacza się nieruchomość dla dotychczasowego dzierżawcy;

- wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplina na okres jednego roku, gdzie do dzierżawy przeznacza się nieruchomości gruntowe dla dotychczasowych dzierżawców;

- wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplina, gdzie do dzierżawy na czas nieoznaczony przeznacza się nieruchomość gruntową przy nadbrzeżu drawskim;

- zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplina, gdzie do zbycia w drodze bezprzetargowej przeznacza się lokal mieszkalny na rzecz dotychczasowego najemcy;

- zbycia udziału w nieruchomości zabudowanej stanowiącej współwłasność Gminy Czaplina, gdzie na wniosek współwłaściciela gminy o wykup udziału w nieruchomości w Żeliszawie przeznacza się do zbycia udział 160/320 części nieruchomości. Zbycie nastąpi w przetargu ograniczonym na rzecz współwłaścicieli;

- zatwierdzenia wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czaplince, która jest etapem kończącym przeprowadzonej kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Czaplince w zakresie gospodarki wodno – ściekowej;

Do porządku obrad na wniosek Burmistrza Czaplina wprowadzono uchwałę w sprawie:

- zmian w budżecie Gminy Czaplina na 2012 r., gdzie po stronie dochodowej m.in. zmniejsza się dochody z tytułu pomniejszenia dotacji związanej z przebudową drogi w ul. Drahimskiej i Długiej, zmniejsza się dochody z tytułu sprzedaży majątku. Natomiast zwiększa się dochody z otrzymanej subwencji oświatowej. Po stronie wydatkowej m.in. zmniejsza się wydatki związane z utworzeniem Centrum Ratownictwa Gminnego oraz wydatki związane z budową sieci wodociągowej z Drahimka do Kluczewa. Natomiast zwiększa się wydatki związane z utrzymaniem straży miejskiej oraz obsługą długu publicznego;

- przyjęcia przez Gminę Czaplina zadań publicznych Powiatu Drawskiego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Czaplina, która przenosi na gminę zadania w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie naszego miasta. Finansowanie tych zadań następuje przez Powiat Drawski w drodze podpisanego porozumienia;

>>>>

>>>>

- zmieniającą uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Czaplince oraz stawek cen za usługi pogrzebowe świadczone na terenie Gminy Czaplina, w której zmienia się zapis § 1 ust.1 pkt. 28 poprzez dopisanie pojęcia „usług pogrzebowych”;

Ponadto radni nie podjęli następujących uchwał w sprawie:

- utworzenia Czaplinceckiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czaplince i nadania statutu – 5 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”;

- wydzierżawienia na okres 12 lat nieruchomości i zwolnienia z obowiązku oddania w dzierżawę w drodze przetargu nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplina, która dotyczy wydzierżawienia na wniosek Nadleśnictwa Czaplina nieruchomości przy ul. Drahimskiej – 6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”;

- zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplina, gdzie do zbycia przeznaczono działki znajdujące się w planie zagospodarowania przestrzennego jako teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej – 7 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Adam Kośmider
Burmistrz Czaplina

PLAĆ PODATKI TAM, GDZIE MIESZKASZ

Pod takim hasłem, podobnie jak w roku ubiegłym, Burmistrz Czaplina zachęca osoby nieposiadające meldunku stałego, a zamieszkujące na terenie gminy Czaplina oraz skupiające tu swoje centrum życiowe, do odprowadzania swojego podatku dochodowego na rzecz Naszego Samorządu.

Bowiem niespełna 40% tego zobowiązania powraca do gminy właśnie według miejsca zamieszkania podatnika. O tym do jakiej gminy trafią podatki ww. osób decydują sami podatnicy poprzez wskazanie stałego miejsca pobytu. Aktualizacji danych w zakresie miejsca pobytu, podatnik dokonać może we właściwym urzędzie skarbowym składając formularz ZAP-3 (dawnej NIP-3) np. wraz ze swym rocznym zeznaniem podatkowym PIT.

Podjętą decyzję o wyborze właściwego urzędu skarbowego pamiętać należy, iż ma to wpływ na kształtowanie budżetu gminy. A od wysokości osiąganych dochodów, w tym dochodów pochodzących z udziału w podatku dochodowym osób fizycznych, uzależniony jest rozwój jednostki samorządu terytorialnego. Ponieważ im wyższe dochody gminy, tym komfort życia lepszy i większe szanse na zmianę otaczającej nas rzeczywistości poprzez różnego rodzaju inwestycje czy ulepszenie przestrzeni miejskiej.

Zatem mając na uwadze dobro naszej małej ojczyzny jaką jest gmina dokonajmy wyboru właściwego urzędu skarbowego.

Monika Poliwka
Kierownik Referatu Podatków

Gospodarka Komunalna

ZGŁOŚ AWARIĘ OŚWIETLENIA

Zachęcamy mieszkańców do zgłaszania awarii oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Czaplinek, szczególnie w dni wolne od pracy i święta.

Zgłaszanie awarii oświetlenia całodobowo na numery: Pogotowie Firmy Energia Oświetlenie Sp. z o.o. w Sopocie – **0 801 800 103 lub 587 607 240.**

Uwaga: pogotowie przyjmuje zgłoszenia z terenu kilku województw i przekazuje zgłoszenia do lokalnych wykonawców. Kontakt z kierownikiem pogotowia rejon Szczecinek Tomasz Merk – **094 372 04 16 lub 691 040 907,**

Kontakt z Referatem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego – **094 372 62 36,** e-mail: **mieszkania@czaplinek.pl**

Ewelina Pernat
Inspektor ds. gospodarki mieszkaniowej

HARMONOGRAM WYWOZU

ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI MIESZKANIOWYCH GMINY CZAPLINEK PRZEZ ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Miejscowość	Data wywozu miesiąc / dzień tygodnia					
	I	II	III	IV	V	VI
Piekary, Wełnica, Broczyno, Trzciniac, Byszkowo, Kamienna Góra, Miłkowo, Kosin, Machliny, Motarzewo	15	12	12	9	14	11
Stare Drawsko, Nowe Drawsko, Drahimek, Żerdno, Kołomąt, Prosinko, Prosino, Kuźnica Drawska	22	19	19	16	21	18
Kluczewo, Kołomąt Kolonia, Sikory, Czarne Wielkie, Kuszewo, Stare Gonne	23	20	20	17	22	19
Siemczyno, Siemczyno Kolonia, Rzepowo, Piaseczno, Głębozeczek, Niwka, Łąka, Żeliszawie, Wrześnica	29	26	26	23	28	25
Ostroróg, Czarne Małe, Łysin, Stare Piekary, Karsno, Łazice, Pławno, Psie Głowy	30	27	27	24	29	26
<p>Odpady komunalne (zmieszane) z terenu gminy wywożone są w cyklu miesięcznym. Pełne pojemniki – powinny być wystawione przed nieruchomość lub przy wejściu na jej teren.</p>	<p>Aktualny cennik za wywóz nieczystości oraz harmonogramy dostępne są również na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej</p>					

Informacji udzielają: Marian Jerzy Rutowicz nr tel. 94 375 50 11, kom. 697 776 678, Kazimierz Kulik nr tel. 94 375 50 13, kom. 697 776 683 e-mail: **zgkczaplinek@pro.onet.pl**

UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin wywozu może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po terminie.

Marian Jerzy Rutowicz
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

HARMONOGRAM NIEODPŁATNEGO

WYWOZU SUROWCÓW WTÓRNYCH – SEGREGOWANYCH

Piekary, Wełnica, Broczyno, Trzciniac, Byszkowo, Kamienna Góra, Miłkowo, Kosin, Machliny, Motarzewo	9 styczeń, 13 luty, 13 marzec, 10 kwiecień, 15 maj, 12 czerwiec
Stare Drawsko, Nowe Drawsko, Drahimek, Żerdno, Kołomąt, Prosinko, Prosino, Kuźnica Drawska	14 styczeń, 18 luty, 18 marzec, 15 kwiecień, 20 maj, 17 czerwiec
Kluczewo, Kołomąt Kolonia, Sikory, Czarne Wielkie, Kuszewo, Stare Gonne	11 styczeń, 15 luty, 14 marzec, 12 kwiecień, 17 maj, 14 czerwiec
Siemczyno, Siemczyno Kolonia, Rzepowo, Piaseczno, Głębozeczek, Niwka, Łąka, Żeliszawie, Wrześnica	15 styczeń, 19 luty, 19 marzec, 16 kwiecień, 21 maj, 18 czerwiec
Ostroróg, Czarne Małe, Łysin, Stare Piekary, Karsno, Łazice, Pławno, Psie Głowy	10 styczeń, 14 luty, 15 marzec, 11 kwiecień, 16 maj, 13 czerwiec
CZAPLINEK - ulice: Wałęcka, Pławieńska, Rzeźnicka, Zbożowa, Studzienna, Leśników, Bydgoska, Piłska, Kujawska, Czarnkowskiego, Grunwaldzka, Poznańska, Bema, Kościuszki, Chrobrego, Gdańska, Żuławska, Mazurska, Warmińska, Kaszubska, Tartaczna, Spokojna, Dworcowa, Kolejowa	7 i 21 styczeń, 4 i 20 luty, 6 i 20 marzec, 8 i 22 kwiecień, 6 i 22 maj, 3 i 19 czerwiec
CZAPLINEK - ulice: Długa, Drahimska, Sikorskiego, Apcieczna, Rynek, Górna, Jagiellońska, Moniuszki, Ogrodowa, Rzeczna, Jeziorna, Słoneczna, Młyńska, Szczecinecka, Polna, Kręta, Wąska, Pięciu Pomostów, Akacjowa, Brzozowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Kasztanowa, Lipowa, Wiejska, Wasznika, Paska, Parkowa, Komunalna, Długosza, Ceglana, Kamienna,	8 i 22 styczeń, 5 i 21 luty, 7 i 21 marzec, 9 i 23 kwiecień, 7 i 23 maj, 4 i 20 czerwiec

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplunku prosi szanownych mieszkańców o ustawianie pojemników z wysegregowanymi surowcami przed nieruchomością w dniach określonych w podanym wyżej harmonogramie do **godz. 7:30**

Odpady surowcowe będą odebrane od właścicieli nieruchomości, którzy mają podpisane umowy z ZGK. Odpady niewłaściwie posegregowane nie będą odebrane.

Informacji udzielają: Marian Jerzy Rutowicz nr tel. 94 375 50 11, kom. 697 776 678, Kulik Kazimierz nr tel. 94 375 50 13 kom. 697 776 683.

Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Marian Jerzy Rutowicz
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

PODWYŻKA CZYNSZÓW

Zarząd Nieruchomościami Miejskimi sp. z o.o. w Czaplunku informuje wszystkich mieszkańców miasta i gminy Czaplunek, że od dnia 01.02.2013 r. nastąpi podwyżka **stawek czynszu w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czaplunek** na podstawie Zarządzenia Burmistrza Czaplinka Nr 94 / 2012 z dnia 8 października 2012r. >>>>

Gospodarka Komunalna, Organizacyjne

>>>>

Ustala się następujące stawki czynszu za 1 m² powierzchni użytkowych lokali mieszkalnych stanowiących gminny zasób mieszkaniowy:

- 1) za lokale mieszkalne w mieście- **5,34 zł/m²**
- 2) za lokale mieszkalne na wsi - **3,84 zł/m²**
- 3) za lokale socjalne - **50% stawki najniższego czynszu obowiązującego w gminnym zasobie mieszkaniowym**

4) za pomieszczenie tymczasowe - **50 % stawki bazowej**
Stawki, o których mowa w pkt 1, ppkt 1 ulegają **obniżeniu** w następujący sposób:

- lokal mieszkalny bez centralnego ogrzewania - **5%**
- lokal mieszkalny bez instalacji wodociągowej - **5%**
- lokal mieszkalny bez instalacji kanalizacyjnej - **5%**
- lokal mieszkalny bez łazienki - **5%**
- lokal mieszkalny bez wc - **5%**
- lokal mieszkalny w budynku przeznaczonym do rozbiórki prawomocną decyzją właściwego organu - **10%**
- lokal mieszkalny w budynku przeznaczonym do remontu z wyprowadzeniem lokatorów - **10%**

Stawki, o których mowa w pkt 1, ppkt 1 ulegają **podwyższeniu** w następujący sposób:

- lokal mieszkalny wyposażony w c.o. etażowe + **10%**
- lokal mieszkalny wyposażony w c.o. z kotłowni + **25%**
- lokal mieszkalny wyposażony w c.o. z kotłowni, ciepłą wodę z kotłowni + **30%**

Adam Tuchalski
Prezes ZNM Sp. z o.o.

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI

W dniu 18 grudnia 2012 r. w świetlicy wiejskiej w Czarnym Wielkim, Burmistrz Czaplina Adam Kośmider spotkał się z sołtysami. Rozmawiano między innymi na temat: projektu budżetu na 2013 r, organizacji „Balu Seniora” w 2013 r. oraz realizacji projektów dotyczących placów zabaw w wytypowanych sołectwach. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawił aktualne informacje odnośnie nowego systemu gospodarowania odpadami w świetle znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Burmistrz dziękuje p. sołtys Elżbiecie Olkowskiej Sołectwa Czarne Wielkie, za miłe przyjęcie i wspaniały poczęstunek.



Anna Żywicka - Rachwał
Inspektor ds. rolnictwa i leśnictwa

ZASADY LOKALIZACJI POJEMNIKÓW NA ODPADY KOMUNALNE

Jeżeli pojemnik ustawiony na Twojej nieruchomości nie spełnia poniższych wymagań, zwróć na to uwagę zarządcy nieruchomości lub skontaktuj się ze Strażą Miejską.

Miejsce na pojemnik na terenie nieruchomości.

Miejscem do gromadzenia odpadów jest wydzielona powierzchnia lub pomieszczenie przeznaczone wyłącznie do ustawienia odpowiednich pojemników służących czasowemu gromadzeniu odpadów stałych i ich odbioru. Dozwolone miejsca ustawienia pojemników na odpady wymienia rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 12.04.2002 roku oraz Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czaplina.

Zgodnie z tymi przepisami pojemniki na odpady mogą stać:

- pod zadaszonymi osłonami lub w pomieszczeniach ze ścianami pełnymi bądź ażurowymi;
- w przeznaczonych do tego wyodrębnionych pomieszczeniach w budynku,
- na utwardzonych placach do ustawiania kontenerów z zamykanymi otworami wrzutowymi.

Pojemnik powinien stać w miejscu dostępnym dla mieszkańców i pracowników firmy wywozowej. Nie może także powodować dla mieszkańców uciążliwości, np. zastawiać wejść do budynku lub dróg przejazdu.

Odległość od okien i drzwi.

Ze względu na warunki higieniczne oraz wygody mieszkańców odległość miejsc gromadzenia odpadów od okien i drzwi pomieszczeń, w których przebywają ludzie powinna wynosić co najmniej 10 m. Odległość ta może zostać zmniejszona tylko po zasięgnięciu opinii państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego.

Miejsca do gromadzenia odpadów przy budynkach wielorodzinnych powinny być dostępne dla osób niepełnosprawnych.

Czystość i porządek wokół pojemnika.

Pojemniki na odpady komunalne powinny być zamykane i szczelne. Utrzymanie czystości i porządku w miejscach ich ustawienia jest obowiązkiem właściciela lub zarządcy nieruchomości. Usunięcie zanieczyszczeń powstałych w miejscu ustawienia pojemnika powinno nastąpić niezwłocznie. Pojemniki powinny być okresowo dezynfekowane (co najmniej raz na kwartał).

Kiedy pojemnik może stać w pasie drogi.

Jeżeli właściciel nieruchomości nie ma miejsca na ustawienie pojemnika na działce najczęściej wystawia go w pasie drogi (obejmuje on jezdnię oraz chodnik). Zawsze wymaga to zgody zarządcy drogi.

Marian Jerzy Rutowicz
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej

Organizacyjne

HARMONOGRAM ZEBRAŃ OSP

Początek roku to najwyższy czas na podsumowania oraz na dokonanie oceny działań roku poprzedniego, a także na ustalenie kierunku działań na rok obecny.

Zarząd Gminny ZOSP RP w Czaplunku, realizując zadania statutowe, przystąpił już do przeprowadzenia kampanii zebrań sprawozdawczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Czaplunek. W najbliższym czasie odbędą się zebrania sprawozdawcze za rok 2012 w jednostkach OSP – Gmina Czaplunek.

Nazwa OSP	Data	Godzina	Miejsce
Machliny	09-02-2013r.	17°	Świetlica OSP
Sikory	12-02-2013r.	17°	Świetlica OSP
Czarne Wielkie	15-02-2013r.	18°	Świetlica wiejska
Kluczewo	22-02-2013r.	18°	Świetlica OSP
Trzciniec	26-02-2013r.	17°	Świetlica OSP
Broczyno	28-02-2013r.	17°	Świetlica OSP
Czaplunek	01-03-2013r.	17°	Świetlica OSP
Siemczyno	05-03-2013r.	17°	Sala wiejska

Omówione zostaną również imprezy, na które Czytelników Biuletynu serdecznie zapraszamy.

- Eliminacje Gminne Turnieju Wiedzy o Pożarnictwie - 22 marca 2013 r.
- Eliminacje Powiatowe Turnieju Wiedzy o Pożarnictwie - 29 marca 2013 r.
- Zgrupowanie Gminne jednostek OSP - 6 kwietnia 2013 r.
- Uroczyste otwarcie GCR w Czaplunku - 4 maja 2013 r.
- Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze MDP w/g.CTI - 23 czerwca 2013 r.
- Zawody Gminne w Sportach Pożarniczych - 29 czerwca 2013 r.

Adam Czernikiewicz

Inspektor ds. gospodarki wodnej i ochrony ppoż

IŁOŚĆ MIESZKAŃCÓW WG WIEKU I PŁCI

Poniżej prezentujemy strukturę wiekową mieszkańców miasta i gminy Czaplunek na dzień 31 grudnia 2012 r.

WIEK	MĘŻCZYZN	KOBIET	OGÓŁEM
	Miasto + Gmina = Razem	Miasto + Gmina = Razem	Miasto + Gmina =Razem
0-2	109+68=174	108+81=189	217+149=366
3	35+33=68	36+26=62	71+59=130
4-5	63+54=117	67+55=122	130+109=239
6	32+28=60	29+26=55	61+54=115
7	42+25=67	35+23=58	77+48=125
8-12	166+134=300	176+141=320	342+278=620
13-15	142+92=234	112+87=199	254+179=433
16-17	75+57=132	92+67=159	167+124=291
18	46+36=82	37+38=75	83+74=157
19-65	241+1658=4099		241+1658=4099
19-60		222+1379=3631	222+1379=3631
>65	278+178=456		278+178=456
>60		791+446=1237	791+446=1237
OGÓŁEM	349+2363=5792	375+2372=6107	71+4735=11899

Wiesława Odważna
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich

ZMIANY W OBOWIĄZKU MELDUNKOWYM

W dniu 31.12.2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1407), na mocy której wprowadzono szereg ułatwień w realizacji obowiązku meldunkowego m.in.:

- zniesienie obowiązku zameldowania obywateli polskich, obywateli UE, obywateli państw EFTA - stron EOG oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt czasowy nieprzekraczający trzech miesięcy;
- likwidację obowiązku meldunkowego wczasowiczów i turystów;
- likwidację obowiązków właścicieli, dozorców, administratorów nieruchomości oraz zakładów pracy do weryfikowania wypełniania obowiązku meldunkowego przez mieszkańców lub pracowników;
- wprowadzenie możliwości dopełnienia obowiązku meldunkowego przez ustanowionego pełnomocnika;
- wprowadzenie możliwości automatycznego wymeldowania przy zameldowaniu w nowym miejscu;
- wydłużenie terminu na realizację obowiązku meldunkowego z 4 do 30 dni oraz zniesienie sankcji karnych dla obywateli polskich, obywateli UE, obywateli EFTA - stron EOG oraz obywateli Konfederacji Szwajcarskiej za niedopełnienie obowiązku meldunkowego;
- odstąpienie od konieczności zgłaszania przy dopełnianiu obowiązku meldunkowego informacji o wykształceniu, obowiązku wojskowym oraz przedkładania wojskowego dokumentu osobistego;
- wydłużenie okresów wyjazdów zagranicznych podlegających zgłoszeniu w organie ewidencji ludności z 3 do 6 miesięcy.

Wiesława Odważna - Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich

Organizacyjne, Straż Miejska

NOWA JAKOŚĆ W DEMOKRACJI LOKALNEJ

Gmina Czaplinek została wybrana do udziału w projekcie "**Partycypacja – nowa jakość w demokracji lokalnej**" realizowanym przez Koszalińskie Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych przy wsparciu Szwajcarii w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

Celem projektu jest zwiększenie udziału przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych i mieszkańców w procesie wspólnego kształtowania polityk publicznych. W ramach projektu stworzone zostaną warunki do realnego współdziałania oraz partycypacji mieszkańców w życiu publicznym. Podczas licznych działań projektowych przedstawiciele samorządu, organizacji oraz mieszkańców zyskują możliwość lepszego poznania się, zbudowania wzajemnego zaufania oraz poznania swoich możliwości i potencjału.

Projekt obejmie swoimi działaniami 170 osób z 10 samorządów województwa zachodniopomorskiego (gmin bądź powiatów):

- 50 przedstawicieli JST
- 60 przedstawicieli NGOs
- 60 mieszkańców.

Dzięki udziałowi w projekcie, samorządy mogą stać się przykładem dla innych samorządów, jak nowoczesnie stanowić polityki publiczne. Ponadto samorządy zyskują szansę na ulepszenie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz mieszkańcami.



Monika Doroba
p.o. Kierownika Referatu Turystyki i Promocji

TRASA SANECZKOWA

Przypominamy, że w ubiegłym roku zostały przygotowane dwie trasy saneczkowe. Trasy te znajdują się w pobliżu osady średniowiecznej Sławogród – wjazd od ulic Drahimskiej oraz Lipowej. W związku z opadami śniegu zapraszamy wszystkich do korzystania z przygotowanych tras saneczkowych.

Dla korzystających z tras saneczkowych przygotowano również miejsce na ognisko oraz ławki. Przypominamy również, że dzieci powinny znajdować się pod opieką osoby dorosłej.

Krzysztof Czubak
Podinspektor ds. kultury i sport

SYSTEM MONITORINGU WIZYJNEGO

W 2010 r. miasto wspólnie z Policją i Strażą Miejską podjęło inicjatywę zmierzającą do poprawy bezpieczeństwa publicznego polegającą na budowie w mieście systemu monitoringu wizyjnego. Uznano, że monitoring wizyjny stanowi m.in. narzędzie zwiększające szansę na wykrycie przestępstw i wykroczeń już w momencie ich popełniania oraz jako narzędzie prewencyjne.

Główne cele budowy monitoringu wizyjnego to: wzrost poczucia bezpieczeństwa, działania prewencyjne, przeciwdziałanie aktom wandalizmu, zmniejszenie przestępczości i gromadzenie materiałów dowodowych przeciwko sprawcom przestępstw i wykroczeń, a także kontrolowanie ruchu ulicznego. Zgodnie z przyjętą koncepcją, monitoringiem wizyjnym objęte są miejsca uznane za niebezpieczne, ze szczególnym uwzględnieniem ciągów komunikacji pieszej, skrzyżowań o dużym natężeniu ruchu i dworca PKS.

Systemu monitoringu finansowany jest z budżetu miasta. Obecnie w ramach systemu monitoringu wizyjnego miasta Czaplinka działa 9 kamer. W systemie zostały zainstalowane kamery obrotowe ze sterowaniem i kamery stacjonarne bez sterowania. Urządzenia te umożliwiają identyfikację osób zarówno w dzień, jak i w nocy. Obraz z kamer oglądają i analizują pracownicy Straży Miejskiej, mogą oni również sterować wszystkimi kamerami obrotowymi. Zdarzenia wymagające interwencji są natychmiast przekazywane do Policji lub do Straży Miejskiej.

Prawidłowa organizacja pozwala na dotarcie patrolu do miejsca wskazanego przez operatora systemu wizyjnego w ciągu kilku minut. Miejski system monitoringu wizyjnego jest skutecznym narzędziem w walce z przestępczością i przynosi zadowalające wyniki. Wymiernym efektem wdrożonego już systemu jest m.in.: spadek przestępczości, ogólny spadek aktów wandalizmu we wszystkich monitorowanych rejonach, możliwość pozyskania materiału dowodowego w przypadku popełnienia przestępstwa, wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców. W strefach objętych zasięgiem kamer następuje radykalne zmniejszenie napadów, wybryków chuligańskich, kradzieży, niszczenia mienia, wzrasta przestrzeganie zasad ruchu drogowego. Dzięki zarejestrowanym w systemie monitoringu zdarzeniom, funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej wielokrotnie ustalili sprawców wykroczeń i przestępstw. Trzeba jednak pamiętać, że wprowadzenie monitoringu nie wpływa w sposób znaczący na likwidację przestępczości w skali całego miasta, gdyż zjawiska patologiczne związane z przestępczością przenoszone są w strefy niepodlegające monitorowaniu. Dlatego służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo w mieście analizują kolejne miejsca do objęcia systemem monitoringu wizyjnego.

Ryszard Leśniewicz
Komendant Straży Miejskiej

Środki Pomocowe, Zdrowie

REAKTYWACJA ZESPOŁU LUDOWEGO „JARZĘBINY” W BRO CZYNIE

Dobiega końca realizacja pierwszego etapu projektu pn. „Reaktywacja zespołu ludowego „Jarzębiny” oraz organizacja dożynek „Na Ludową Nutę” w Broczynie” prowadzonego w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, objętego PROW na lata 2007-2013, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W ramach pierwszego etapu projektu przeprowadzono warsztaty muzyczne dla zespołu ludowego „Jarzębiny”, które odbywały się od lutego do końca grudnia 2012 r. dwa razy w tygodniu po 2 godziny w świetlicy wiejskiej w Broczynie pod okiem instruktora muzycznego p. Janusza Kucharskiego. Na potrzeby zespołu zakupiono także 15 kompletów strojów ludowych oraz akordeon. W celu wspierania twórczości artystycznej mieszkańców wsi oraz wykorzystania dziedzictwa kulturowego na rzecz rozwoju i promocji regionu zespół ludowy „Jarzębiny” zaprezentował się wielokrotnie podczas wydarzeń kulturalnych organizowanych w regionie m. in. podczas Jarmarku Wielkanocnego w Czaplunku, na IV Festynie Rodzinnym w Szkole Podstawowej w Broczynie, na Festynie Parafialnym w Ostrorogu, Machlinach i Broczynie, podczas „Dni Henrykowskich” w Siemczynie, a ostatnio podczas 21 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Czaplunku. Realizacja przedsięwzięcia poprzez wspieranie twórczości artystycznej mieszkańców wsi i reaktywację zespołu ludowego „Jarzębiny” umożliwiła uczestnikom projektu rozwijanie swojej twórczości artystycznej podtrzymując tradycje śpiewacze regionu.

W ramach drugiego etapu zaplanowano kontynuację prowadzenia warsztatów muzycznych dla zespołu ludowego „Jarzębiny” w okresie luty-grudzień 2013 r. i udział zespołu w wydarzeniach kulturalnych organizowanych w regionie. W ramach zadania zostaną także zorganizowane „Dożynki Na Ludową Nutę” w Broczynie, którym towarzyszyć będzie uroczysta Msza Święta z poświęceniem plonów i wieńców dożynekowych oraz występy zespołu „Jarzębiny” i zaprzyjaźnionych zespołów z regionu. W trakcie trwania dożynek planuje się także zorganizowanie Jarmarku Wiejskiego, w czasie którego lokalni twórcy będą mieli okazję zaprezentować swoje wyroby na stoiskach wystawienniczych, a mieszkańcy skosztować regionalnych potraw.

Realizacja projektu zakończy się w grudniu 2013 r. Na ten cel Gmina Czaplunek otrzymała dotację w kwocie 19 916,00 złotych.

Anna Witkowska- Oleszyńska
Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych



„CYFROWA SZKOŁA”

31 grudnia 2012 r. Gmina Czaplunek zakończyła I etap realizacji programu pilotażowego „Cyfrowa szkoła” dotyczący zakupu w drodze postępowania przetargowego sprzętu informatycznego dla Szkoły Podstawowej w Czaplunku. Na realizację tego zadania Gmina otrzymała dotację w kwocie 182 000 zł ze środków rządowego programu rozwijania kompetencji uczniów i nauczycieli w publicznych szkołach podstawowych oraz ogólnokształcących szkołach muzycznych I stopnia w zakresie stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych - „Cyfrowa szkoła”. Całkowita wartość projektu wyniosła 250 000 złotych.

W ramach zadania zakupiono 56 komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem dla uczniów, 10 komputerów przenośnych wraz z oprogramowaniem dla nauczycieli, 4 szafki do przechowywania i bezpiecznego przemieszczania pomiędzy salami lekcyjnymi komputerów przenośnych dla uczniów, 6 zestawów interaktywnych, w skład których wchodzi tablice interaktywne, projektory krótkoogniskowe oraz wizualizery, 4 projektory multimedialne, 4 ekrany projekcyjne, system do zbierania i analizowania odpowiedzi, sieciowe urządzenie wielofunkcyjne oraz zestaw urządzeń sieciowych składający się z kontrolera WLAN, 5 punktów dostępowych i routera.

Zakupiony sprzęt pozwoli na realizację programów nauczania z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w procesie nauczania w klasach IV- VI. Zajęcia z wykorzystaniem TIK w ramach projektu będą realizowane w szkole do 10 czerwca 2013 roku.

Anna Witkowska- Oleszyńska
Inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych

„UCZYMY RATOWAĆ ŻYCIE”

Czaplinceccy licealiści z grupy ratowniczej RESCUE – ZDR TEAM, Gmina Czaplunek oraz Lokalna Organizacja Turystyczna mają zaszczyt zaprosić mieszkańców małych miejscowości z gminy Czaplunek do wzięcia udziału w projekcie pn. „Uczymy ratować życie”.

Zapraszamy na BEZPŁATNE szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia praktyczne i teoretyczne są przewidziane dla wszystkich chętnych osób, bez względu na wiek i płeć.

Podczas zajęć dowiedzie się Państwo, jak postępować w stanach zagrożenia życia i zdrowia m.in., gdy wystąpi zawał mięśnia sercowego, udar mózgu, padaczka czy omdlenie. Nauczycie się Państwo, jak zakładać opatrunki, chustę trójkątną oraz jak skutecznie prowadzić resuscytację krążeniowo-oddechową. Ponadto poruszymy ciekawe tematy związane z ratownictwem dzieci i wypadkami w rolnictwie.

>>>>

Zdrowie

>>>>

W ramach projektu otrzymacie Państwo certyfikaty ukończenia szkolenia zgodne z wymogami Kodeksu Pracy, a także wyposażone apteczki.

Na pierwsze spotkanie zapraszamy do Kluczewa, 16 lutego 2013 r. godz. 9:00. Następnie odwiedzimy sołectwa :

- Broczyno – marzec
- Siemczyno – kwiecień
- Trzciniac – maj
- Machliny – czerwiec

W przypadku pytań, prosimy o kontakt z koordynatorem projektu p. Łukaszem Mazurkiem tel. 784-002-128 lub p. Jarosławem Tarnowskim tel. 508-606-915.

Serdecznie zapraszamy do udziału w szkoleniach.

Projekt w całości sfinansowany dzięki Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w ramach programu: „Młodzież w działaniu”.

Jarosław Tarnowski
Ratownik medyczny

POMOC DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH

Jednym z działań prowadzonych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapewnienie dostępu do konsultacji, wsparcia i poradnictwa specjalistów.

Podobnie jak w roku ubiegłym, zamieszczamy informacje na temat instytucji udzielających nieodpłatnej pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz dotkniętym przemocą w rodzinie.

Poniższe zestawienie zawiera informacje na temat działających na terenie naszej gminy jednostek, organizacji pozarządowych oraz osób działających w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.

UWAGA GRYPĄ!

Wirusy grypy mogą utrzymywać się:

- na powierzchniach gładkich, typu stoły, blaty kuchenne, klamki drzwi, powierzchnie metalowe lub plastikowe nawet do 24 godzin (średnio 8-14 godzin), na powierzchniach porowatych do 12 godzin (średnio 4-6 godzin), na ubraniach, chustach i chusteczkach wielokrotnego użycia do 15 minut, na powierzchni rąk 5-8 minut.

- Wirusy grypy złożone są z małych cząsteczek, które mogą się przenosić w kropelkach pochodzących z twojego nosa i ust, gdy kaszlesz lub kichasz.

Jeśli kaszlesz czy kichasz w dłoń, kropelki te wraz z zawartymi w nich wirusami łatwo się przeniosą z twojej ręki na wszystkie dotykane przez ciebie powierzchnie, na których mogą przeżyć przez dłuższy czas.

Złap, Wyrzuć, Zabij! • Złap (wirusa w chusteczkę higieniczną jednorazowego użytku) • Wyrzuć (chusteczkę higieniczną do kosza) • Zabij (wirusa poprzez umycie rąk pod ciepłą płynącą z kranu wodą przez 20 sekund, po uprzednim dokładnym namydleniu rąk do wysokości nadgarstków, mydłem lub innym środkiem dezynfekującym).

Objawy grypy: podwyższona temperatura, dreszcze, katar z płynną wydzieliną lub zatkanym nosem, ból głowy, bóle mięśniowe i stawowe, bóle gardła, nudności, wymioty i biegunka.

Pamiętaj:

- O dobrze zbilansowanej diecie, bogatej w witaminy, minerały i składniki odżywcze,
- Sen i odpoczynek wzmacnia i regeneruje organizm,
- Aktywność fizyczna; zaleca się, aby codziennie niezależnie od pogody, spędzać przynajmniej godzinę na powietrzu.
- Należy zadbać o odpowiedni ubiór ze szczególnym zwróceniem uwagi na okrycie głowy, okrycie tułowia, a także na ciepłe i nieprzemakalne obuwie.
- Poddawaj się szczepieniom przeciwko grypie!

Źródło: pssedrawskopomorskie.pis.gov.pl

Nazwa instytucji	Osoba odpowiedzialna	Adres	Godziny pracy/przyjęć
Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czaplunku	Wiesław Runowicz Przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Czaplinek, ul. Rynek 1 94 375 45 23 profilaktyka@czaplunek.pl	Poniedziałek, wtorek, środa 7.00 - 15.00 Czwartek - 7.00-16.00 Piątek - 7.00-14.00
Punkt Informacyjny - Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu	Dorota Budzisz - terapeuta ds. uzależnień	Czaplinek, ul. Walecka 49 94 375 46 34	Pierwszy i drugi poniedziałek każdego miesiąca - 16.00 - 19.00
Punkt Informacyjny - Konsultacyjny ds. Narkomanii	mgr Małgorzata Janda	Czaplinek, ul. Rynek 1 94 375 45 23 www.centrumipit.pl	Pierwszy i trzeci piątek każdego miesiąca 15.30 - 19.30
Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ametyst”	Zygmunt Skibicki	Czaplinek, ul. Walecka 49 94 375 46 34	Codziennie od godz. 16.00
Grupa Trzeźwościowa „Pomóż Mi”	Wiesław Runowicz	Czaplinek, ul. Rynek 1 94 375 45 23	Każdy wtorek i czwartek od godz. 17.00
Grupa Al.-anon dla osób współuzależnionych	Grażyna Runowicz Danuta Klimczak	Czaplinek, ul. Rynek 1 94 375 45 23	Każdy poniedziałek od godz. 18.00

Kultura, Komunikaty

21. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Druga niedziela stycznia to tradycyjnie kolejny Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku to już 21. Finał, który odbywał się pod hasłem: „Dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów”. Pieniądze ze zbiórki zostaną podzielone. Połowa - jak co roku - będzie przeznaczona na sprzęt medyczny dla dzieci, natomiast druga połowa - po raz pierwszy dla seniorów - wspierając oddziały geriatryczne i zakłady opiekuńczo - lecznicze.

Organizatorem czaplineckiego Finału była Gmina Czaplinek oraz CzOKSiR. Na terenie naszego miasta kwestowało 32 wolontariuszy.

Część artystyczna czaplineckiego Finału odbyła się w Hali Widowiskowo - Sportowej. Z roli konferansjerów bez zarzutu wywiązali się Natalia Wojtaszyk i Jakub Bateńczuk zapowiadając prezentujące się na scenie zespoły i wokalistów: Weronikę Sochacką, Małgorzatę Marciniak, Agnieszkę Margel ze Społecznego Ogniska Muzycznego w Czaplinku prowadzonego pod kierunkiem Jerzego Bogaleckiego, p. Alinę Karolewicz, Patrycję Chrzanowską, Wiktorię Rutkowską, Grzegorza Chuptyś, Natalię Rutkowską - wokalistów z CzOKSiR pod kierunkiem Bartka Michalczyka, uczniów z klas IIb i IIIa Szkoły Podstawowej w Czaplinku pod kierunkiem p. Urszuli Zwierzewicz-Młeczek oraz p. Renaty Sobolewskiej, Teatr „BAJERA” i Teatr „YES” z Czaplineckiego Ośrodka Kultury prowadzony pod kierunkiem p. Ewy Tamulewicz, Studio Tańca i Stylu „KLIF” z Czaplinka pod kierunkiem p. Zdzisławy Harańczyk, Zespół Muzyczny Stanisława Gruszkowskiego z Czaplinka, Zespół Ludowy „Jarzębiny” z Broczyna pod kierunkiem p. Janusza Kucharskiego, wokaliści z Centrum Edukacji Muzycznej i Językowej Adama Gawlika i Krzysztofa Chmielnickiego.

Publiczność miała również możliwość obejrzenia pokazu sztuk walk karate KYOKUSHIN prowadzonego przez p. Marka Aleszko.

Punktem kulminacyjnym czaplineckiego Finału była licytacja gadżetów przekazanych na rzecz orkiestry zarówno przez osoby prywatne, jak i organizacje, którą sprawnie przeprowadził Radny Rady Miejskiej w Czaplinku p. Marcin Kowalski.

Za najwyższą kwotę 1400 zł zlicytowane zostały rękawice bokserskie Józefa Warchoła, w których były mieszkaniem Czaplinka w 1995 r., w Siedlcach wywalczył tytuł Mistrza Europy. Kwotę zebranych pieniędzy znacznie podniósł przekazany przez Firmę Rimaster czek na 1000 zł. Ponadto było też wiele innych przedmiotów, za które licytujący dali ponad sto złotych np. kask młodzieżowy, reklama na DSI, kalendarz z dedykacją Burmistrza Czaplinka Adama Kośmidra, płyta Zbigniewa Wodeckiego, czaplineckie miody, figurka aniołków, dzik.

>>>>

Najważniejsze jednak, że całej akcji towarzyszył szczytny cel, pozytywne emocje i świetna zabawa.

Na zakończenie nie zabrakło symbolicznego „ŚWIATEŁKA DO NIEBA”, które Czaplinek przy pomocy Ochotniczej Straży Pożarnej, podobnie jak inne miasta w Polsce wystrzelił, kończąc 21. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Z radością informujemy, że w tym roku udało się zebrać: 5211 zł podczas przeprowadzonej licytacji oraz około 5438,57 zł z puszek wolontariuszy (uczniowie jeszcze kontynuują akcję WOŚP). Łącznie zebrano - 10.649,57 zł

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy okazali tak wiele serca przy organizacji 21. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, przede wszystkim: wolontariuszom, darczyńcom, artystom, opiekunom, konferansjerom, a także mieszkańcom gminy Czaplinek.

Janina Gąszcz
Dyrektor CzOKSiR

WEŹ PARAGON

W poniedziałek 14 stycznia br. ruszyła kolejna edycja akcji Ministerstwa Finansów „Weź paragon”. Kontrolerzy podczas ferii zimowych będą przypominać, o tym, że wydanie paragonu przy każdej transakcji jest obowiązkiem sprzedawców. Będą również sprawdzać prawidłowe ewidencjonowanie sprzedaży na kasach fiskalnych.

W akcji „Weź paragon” chodzi przede wszystkim o to, by sprzedawcy uczciwie rejestrowali sprzedaż na kasach fiskalnych i przestrzegali zasad uczciwej konkurencji. Paragon to potwierdzenie, że kwota podatku trafiła do budżetu państwa, czyli do naszej wspólnej kasy, a nie do kieszeni nieuczciwego przedsiębiorcy.

Paragon jest najprostszym dowodem zakupu - potwierdza, co kupiono, od kogo, kiedy i po jakiej cenie. Dzięki niemu można reklamować produkty lub usługi, które okażą się niezgodne z umową. Powinien go wydać m.in. sprzedawca w sklepie, na bazarze, na stoisku z pamiątkami, w Internecie.

W trakcie ubiegłorocznej zimowej akcji „Weź paragon” pracownicy Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie wystawili blisko 600 mandatów na łączną kwotę prawie 135 tysięcy zł. Z kolei pracownicy urzędów skarbowych naszego województwa wystawili 78 mandatów na łączną kwotę ponad 18 tysięcy zł. Najwyższe z nich - sięgające kwoty nawet 3000 zł - nałożono za brak właściwego nadzoru ze strony właścicieli firmy nad zatrudnionymi przez nich sprzedawcami.

Z kolei ubiegłoroczna, letnia akcja „Weź paragon” pokazała, że u 13 % skontrolowanych podatników woj. zachodniopomorskiego wykryto nieprawidłowości w ewidencjonowaniu swoich obrotów.

Małgorzata Brzoza
Rzecznik Prasowy Izby Skarbowej w Szczecinie

Komunikaty, Ferie

XXV SESJA RADY MIEJSKIEJ

Informujemy, że w czwartek 24 stycznia 2013 r. o godz. 12.00 w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Czaplunku odbędzie się XXV Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku. Przewodnim tematem Sesji będzie uchwalenie budżetu Gminy Czaplunek na 2013 rok.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do udziału w Sesji lub do wysłuchania „na żywo” transmisji w Internecie na stronie www.czaplunek.pl

Katarzyna Trzcńska
Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

SPORTOWY SUKCES ROKU

Już po raz dwudziesty „Głos Koszaliński” był organizatorem plebiscytu na Sportowy Sukces Roku. Wśród nominowanych do tytułu Najpopularniejszy Sportowiec Roku znalazł się również Pan Jan Dymecki z Czaplinka.

Miło nam poinformować, że decyzją czytelników „Głosu Koszalińskiego”, Pan Jan Dymecki zdobył III miejsce otrzymując 484 głosy. Serdecznie dziękujemy Wszystkim, którzy oddali swój głos na Pana Jana Dymeckiego, wysyłając sms lub kupon.

Panu Janowi Dymeckiemu serdecznie gratulujemy oraz życzymy sukcesów w 2013 roku.

Krzysztof Czubak
Podinspektor ds. kultury i sport

FERIE W BIBLIOTECE

W dniach od 29.01 do 08.02.2013 r. Zapraszamy wszystkich chętnych na ciekawe zajęcia w godz. 15.00 -17.00

29.01. (wtorek) - Warsztaty plastyczne. Tworzenie kartek walentynkowych.

30.01. (środa) „Bajkowe zamieszanie” - gry, zabawy, kalam-bury, rebusy oraz zabawy w skojarzenia.

31.01. (czwartek) Warsztaty plastyczne. Tworzenie z różnych materiałów stroików i kartek wielkanocnych.

01.02. (piątek) „Kostka i pionek” - maraton gier planszowych.

05.02. (wtorek) „Wirtualne ferie” - gry i zabawy multimedialne na komputerach.

06.02. (środa) „Dzień celnego oka”- turniej gry w Darta.

07.02. (czwartek) Warsztaty plastyczne. Tworzenie z różnych materiałów stroików i kartek wielkanocnych.

08.02. (piątek) „Wyciąganie rzepki” - tworzenie inscenizacji do wierszy Juliana Tuwima.

Eugenia Szastko - Dyrektor Biblioteki

BEZPIECZEŃSTWO W CZASIE FERII

WOPR Powiatu Drawskiego apeluje i przypomina o bezpiecznej zabawie na lodzie. Pamiętaj –woda to żywioł, również zimą. Korzystaj tylko ze specjalnie przygotowanych lodowisk. Unikaj nieznanymi, zamrzniętymi akwenów wodnych.

Przed wstąpieniem na lód:

- pamiętaj o sprawdzeniu jego grubości,
- jeżeli nie jesteś pewien czy jest bezpiecznie nie ryzykuj, nie wchodź na lód,
- pamiętaj o zmieniających się warunkach atmosferycznych (odwilż, opady, zmienna temperatura) powodujących osłabienie struktury lodu.

Na lodzie:

- unikaj miejscowego przeciążenia,
- nie trzymaj rąk w kieszeniach (ogranicza to twoją swobodę, uniemożliwiając reakcję w chwili załamania się lodu,
- po usłyszeniu trzeszczenia lodu natychmiast zawróć.

Gdy zauważysz osobę pod którą załamał się lód:

- sprawdzamy swoje bezpieczeństwo,
- wzywamy pomocy,
- próbujemy podać szalik, linę, sanki osobie poszkodowanej,
- po wydobyciu osoby poszkodowanej z wody przykryj ją jeżeli to możliwe czymś ciepłym, czekaj na wezwaną pomoc.

Ważne telefony: 999 pogotowie ratunkowe, 998 straż pożarna, 997 policja, 112 numer alarmowy.

Zasady bezpiecznych zabaw na lodzie:

- jeżdżąc na łyżwach korzystaj tylko z zorganizowanych i nadzorowanych lodowisk. Nie wolno urządzać ślizgawek i lodowiska na jeziorach, rzekach, stawach,
- pamiętaj że cienki i kruchy lód może się załamać pod ciężarem człowieka, jest to główna przyczyna wielu wypadków i utonięć w okresie zimowym,
- szczególnie niebezpieczne są miejsca w pobliżu ujść rzek, nurty rzek, ujścia kanałów, ujścia ścieków, ujścia wody, mosty, śluzy, wszelkie pomosty, miejsca na lodzie z występującymi rysami i pęknięciami,
- do zjeżdżania na sankach, nartach lub urządzenia ślizgawki wybieraj miejsca oddalone od ruchu samochodowego,
- w zimie bądź szczególnie ostrożny - spadające sople lodu, zaśnieżone i oblodzone chodniki mogą stać się przyczyną wypadku,
- w przypadku załamania się lodu zagrożenie stanowi bardzo niska temperatura wody i otoczenia, zimowy strój oraz trudności wydostaniem się na powierzchnię lodu. W takim przypadku wzywaj pomocy, połóż się płasko na wodzie, rozłóż szeroko ręce i próbuj wypełznąć na lód. Staraj się poruszać w kierunku brzegu leżąc na lodzie.

Wesołych a zarazem bezpiecznych ferii zimowych życzą

Ratownicy WOPR.

Drogownictwo

ODŚNIEŻANIE I POSYPYWANIE ULIC, CHODNIKÓW I DRÓG

I	II	III
Rynek	Parkowa	Spokojna
Sikorskiego	Grunwaldzka	Oś. Tartaczna
Zejście od ul. Moniuszki do Gimnazjum	Poznańska	Oś. 700 – lecia
Ogrodowa	Bydgoska	Pilska
Moniuszki	Apteczna	Kamienna, Ceglana
Jagiellońska	Górna	Młyńska
Zbożowa - PKS	Bema, Studzienna	Jeziorna, Rzeczna
Długa	Leśników	Czarnkowskiego
Drahimska	Kochanowskiego	Słowackiego
Wałęcka – chodniki *	Rzeźnicka	Komunalna
	Słoneczna	Kręta, Wąska
	Dworcowa	Pięciu Pomostów
	Kolejowa	Oś. Wiejska
		Oś. Wieszczów

* ul. Wałęcka – zwalczanie skutków zimy na chodnikach – na odcinkach:

- strona lewa od Szkoły Podstawowej wraz z wysepką do ul. Kościuszki,

- strona prawa od kontenera TP S.A. do ul. Bydgoskiej, od ul. Poznańskiej do budynku ul. Wałęcka 56, od ul. Kochanowskiego do ul. Słowackiego.

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic, Zbigniew Kowalczyk, Czaplinek.

2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-iej kolejności winny być zabezpieczone do godz. 7.00

Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje:

- Kazimierz Kulik tel. dyż 375 -50-13 i kom. 697 776 683

- Zbigniew Witasek tel. 37 26 247 i kom. 665 777 710.

Przypomina się właścicielom, administratorom, dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czystości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości. (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. Nr 132, poz. 622 z póź. zm.)

Osobą niewywiązującym się z w/w obowiązków Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub będzie nakładała kary grzywny.

Pozostałe drogi powiatowe	Odśnieżanie interwencyjnie w zależności od potrzeb
Pozostałe drogi gminne - zamiejskie	Odśnieżanie interwencyjne w zależności od potrzeb

Prace na zlecenie Gminy wykonują firmy lokalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy.

Zbigniew Witasek
Inspektor ds. drogownictwa

UTRZYMANIE DRÓG W OKRESIE ZIMOWYM 2012/2013

Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony Gminy jest insp. ds. drogownictwa Zbigniew Witasek – tel. 655 – 777- 710.

Droga	Odpowiedzialny	Standard zimowego utrzymania dróg
KRAJOWA nr 20 Drawsko Pom. –Szczecinek ul. Złocieniecka, Plac 3–Marca, ul. Dąbrowskiego Al. 7–go KPP	RDK Szczecinek tel. dyż 37 30 980 37 30 961 Odpowiedzialny Sł. Zienkiewicz tel. 37 23 940 kom.	II – jezdnia odśnieżona na całej szerokości i na całej długości posypana
WOJEWÓDZKA W granicach miasta ul. Wałęcka ul. Polna ul. Szczecinecka ul. Pławieńska	RDW Drawsko Pom. Tel. dyż. 602 103 737 36 339 34 Odpowiedzialni : p. Błażejowski Tel. 0 602 400 948 J. Lipski kom. 602 400 949	II – jezdnia odśnieżona na całej szerokości i na całej długości posypana
WOJEWÓDZKA Nr 163 Wałcz – Kołobrzeg Nr 171 Czaplinek – Barwice Nr 177 Czaplinek - Mirosławiec		III – jezdnia odśnieżona na całej szerokości i posypana na: - skrzyżowaniach z drogami odcinki dróg o pochyleniu > 4 - przystankach autobusów innych miejscach ustalonych przez zarząd
POWIATOWA Nr 1964 N. Worowo – Kluczewo Nr 1095 Ogartowo – Sikory Nr 1282 Barwice – Kluczewo Nr 2001 Czaplinek – Czarne Małe Nr 2002 Czarne Małe - Łysinin Nr 1969 Rzepowo – Siemczyno Nr 1970 Rzepowo – Głębozcek – Siemczyno Nr 1285 Czarne Wielkie – Polne Nr 1977 Dr. Nr 20 – Rakowo Nr 2000 Czaplinek – N. Kaleńsko Nr 2005 Broczyno – Byszkowo Nr 2006 Trzciniac – do dr. Nr 163	ZDP Drawsko Pom. Tel. 36 332 83 kom. 602 895 008 Z. Kot Tel. 36 702 89 kom. 607 144 060 Czaplinek R. Badziagowski Tel. 375 53 15 kom. 608 157 956	V – odśnieżony co najmniej jeden pas ruchu, jezdnie posypywana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu
		VI – jezdnie zaśnieżona, prowadzi się odśnieżenie interwencyjne w zależności od potrzeb, jezdnie posypywane po odśnieżeniu w miejscach wyznaczonych przez ZD

Zbigniew Witasek
Inspektor ds. drogownictwa

Ferie 2013

CZAPLINECKA FERIADA PN. „CHCEMY ŻYĆ ZDROWO, LEPIEJ, CIEKAWIEJ”

28 stycznia - 8 lutego 2013

Organizator: Gmina Czaplinek, Czaplinecki Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji

28 stycznia – poniedziałek	
CzOKSiR, ul. Pławieńska 1a godz. 11:00 – 14:00 godz. 11:30 – 13:00	Rozpoczęcie ferii, omówienie zasad obowiązujących wszystkich uczestników biorących udział w feriach zimowych - zapisy, gry i zabawy Warsztaty taneczne (CZIRLIDERKI)
godz. 15:30 – 17:30 godz. 16:00 – 18:00 godz. 16:30 – 18:00	Zajęcia w sekcji bębniarzy Zajęcia teatralne – gry i zabawy dramatyczne, etiudy Zajęcia sekcji szachowej
Hala Widowiskowo – Sportowa, Biały Orlik - ul. Wałęcka 49	
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko ORLIK, zabawy na lodowisku z przerwą na ciepłą herbatę
Izba Muzealna, ul. Rynek 1	
godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
29 stycznia - wtorek	
CzOKSiR, ul. Pławieńska 1a godz. 11:00 godz. 16:00 – 17:30 godz. 16:00 – 18:00	Rozpoczęcie warsztatów modelarsko – szkatuńskich – sala kominkowa Gry i zabawy, zajęcia plastyczne, sprawnościowe – tenis stołowy Warsztaty taneczne (Czirliderki) - sala kominkowa Zajęcia szachowe – Sala Kominkowa
Hala Widowiskowo – Sportowa, Biały Orlik - ul. Wałęcka 49	
godz. 11:00– 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko ORLIK - zabawy na lodowisku z przerwą na ciepłą herbatę
30 stycznia - środa	
CzOKSiR, ul. Pławieńska 1a godz. 11:00 – 14:00 godz. 12:00 – 14:00 godz. 16:00 – 18:00	Zajęcia z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (spotkanie z przedstawicielem GKRPA) – gry i zabawy sportowe na górcie zjazdowej (prosimy o przyniesienie sanek!) - w zależności od pogody Zajęcia w sekcji bębniarzy Warsztaty taneczne Hip - Hop (taniec ulicy) sala widowiskowa
Hala Widowiskowo – Sportowa, Biały Orlik - ul. Wałęcka 49	
godz. 11:00 – 14:30	Zabawy na lodowisku z przerwą na posiłek i ciepłą herbatę
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
31 stycznia – czwartek	
godz. 11:00	WYJAZD DO LASU, dokarmianie zwierząt z Kolem Łowieckim „MYŚLIWIEC” - wspólne ognisko, pieczenie kielbasek, poznawanie życia zwierząt w lesie (zbiórka w CzOK przy ul. Pławieńskiej 1a) – zapisy na wyjazd 30 stycznia (środa)
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią – spotkania z dziećmi
Hala Widowiskowo – Sportowa, Biały Orlik - ul. Wałęcka 49	
godz. 11:00– 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko
CzOKSiR ul. Pławieńska 1 a	
godz. 16:00 – 17:30	Warsztaty taneczne (CZIRLIDERKI) – sala widowiskowa Ośrodka Kultury
godz. 16:30 – 18:00	Zajęcia sekcji szachowej
1 lutego – piątek	
CzOKSiR ul. Pławieńska 1 a	
godz. 11:00 – 14:00	Zajęcia teatralne – gry i zabawy dramatyczne, etiudy (sala widowiskowa CzOK), gry i zabawy
godz. 16:00	KINO - film fabularny
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
Hala Widowiskowo – Sportowa, Biały Orlik - ul. Wałęcka 49	
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe Hala Widowiskowo - Sportowa, lodowisko ORLIK - zabawy na lodowisku z przerwą na ciepłą herbatę
2 lutego – sobota	
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
Hala Widowiskowo – Sportowa, Biały Orlik - ul. Wałęcka 49	
godz. 11:00 – 18:00	Lodowisko – Hala Widowiskowo – Sportowa
3 lutego - niedziela	
godz. 11:00 – 18:00	Lodowisko – Hala Widowiskowo – Sportowa

Ferie 2013

4 lutego – poniedziałek

CzOKSiR, ul. Pławieńska 1a godz. 11:00	Spotkanie z Funkcjonariuszem Policji - sala widowiskowa
Godz. 12:30 – 14:00	Gry i zabawy, zajęcia plastyczne - CZAPLINECKA FERIADA - 2013 pn. „CHCEMY ŻYĆ ZDROWO, LEPIEJ, CIEKAWIEJ”
Godz. 16:00 - 18:00	Zajęcia modelarskie, zajęcia sekcji szachowej
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko - BIAŁY ORLIK – zabawy na lodowisku z przerwą na ciepłą herbatę

5 lutego – wtorek

godz. 11:00	KULIG – zapisy w Ośrodku Kultury - poniedziałek 4 lutego (uczestnicy kuligu proszeni są o przyniesienie sanek!) – organizacja kuligu w zależności od warunków atmosferycznych
godz. 10:00 – 16:00	Zajęcia Społecznego Ogniska Muzycznego – sala muzyczna
godz. 12:00 – 15:00	Warsztaty wokalne (emisja głosu) - CzOKSiR, ul. Pławieńska 1a
godz. 16:00 – 17:30	Projekcja filmu – sala widowiskowa Ośrodka Kultury
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko – Hala Widowiskowo – Sportowa

6 lutego – środa

CzOKSiR ul. Pławieńska 1 a	
godz. 11:00 – 14:00	Gry planszowe, tenis stołowy, zabawy na śniegu
Godz. 16:00 – 18:00	Zajęcia taneczne Hip - Hop
Izba Muzealna godz. 11:00	Ferie z historią – spotkania z dziećmi
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe – lodowisko - BIAŁY ORLIK – zabawy na lodowisku z przerwą na ciepłą herbatę

7 lutego – czwartek

godz. 11:00 – 14:00	Zajęcia teatralne – gry i zabawy dramatyczne, etudy, tenis stołowy – sala widowiskowa CzOK
godz. 10:00 – 16:00	Zajęcia Społecznego Ogniska Muzycznego – sala muzyczna
godz. 12:00 – 14:00	Zajęcia modelarskie – Sala Kominkowa CzOKSiR
godz. 16:00 – 18:00 godz. 16:00	Karaoke – sala widowiskowa CzOKSiR Feryjny Turniej Szachowy o tytuł „Feryjnego Szachisty 2013”
Izba Muzealna Godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko

8 lutego – piątek

godz. 9:30	WYJAZD NA BASEN DO ŚWIDWINA (ilość miejsc ograniczona, pierwszeństwo mają dzieci uczestniczące w zajęciach)
godz. 11:00 - 12:30	Warsztaty taneczne (Czirliderki) sala kominkowa
godz. 10:00 – 16:00	Zajęcia Społecznego Ogniska Muzycznego – sala muzyczna
Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią – spotkania z dziećmi
godz. 11:00 – 14:30	Zajęcia sportowe, lodowisko

9 lutego – sobota

Izba Muzealna godz. 11:00 – 13:00	Ferie z historią
godz. 11:00 – 18:00	Lodowisko – Hala Widowiskowo – Sportowa

10 lutego - niedziela

godz. 11:00 – 18:00	Lodowisko – Hala Widowiskowo – Sportowa
---------------------	---

Ponadto wszystkich świetlicach wiejskich prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą przez cały okres ferii zimowych, wspólne ogniska, zabawy i gry świetlicowe.

W sześciu sołectwach w czasie ferii zimowych będą realizowane projekty wsparte ze środków Fundacji Wspomagania Wsi w ramach programu „Pożyteczne Ferie 2013” tj. Machlinach, Broczynie, Siemczynie, Rzepowie, Ostrorogu i Trzcińcu. Organizatorami wypoczynku zimowego będą również organizacje pozarządowe takie jak ZHP, ZHR, Oratorium czy też Szkolny Związek Sportowy. Harmonogram tych zajęć będzie dostępny na stronie internetowej Czaplina.

Janina Gąszcz - Dyrektor CzOKSiR

„BIULETYN INFORMACYJNY” -

ZOSTAŁ WYDRUKOWANY NA ZLECENIE
URZĘDU MIEJSKIEGO W CZAPLINKU, UL. RYNEK 6, 78-550 CZAPLINEK

www.czaplinek.pl, e-mail: biuletyn@czaplinek.pl, Skład: Krzysztof Czubak, tel. 094 372 62 43.

D R U K: Przedsiębiorstwo Prywatne GRAŻYNA

-Waldemar Sopoćko w Połczynie Zdroju ul. Zamkowa 1/1, tel. 502 532 969.

NAKŁAD: 1500 egz. EGZEMPLARZE BEZPŁATNE.